ДОГОВОР № ____

на создание веб-сайта

г. ___________

"___"_________ 2009 г.

Индивидуальный предприниматель ________, действующий на основании Свидетельства, выданного от __ ______ 200__г. №______________, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны и __________________ в лице генерального директора ______________________, действующего на основании Устава, именуемой в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить работы в соответствии с Техническим Заданием (Приложение № 1) к данному Договору (далее ТЗ), в срок до "___" ________ 200_ г.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель производит работы по подготовке ТЗ и сметы.

2.2. Работы по п. 2.1 выполняются одним или несколькими ответственными представителями Исполнителя на компьютерах Исполнителя.

2.3. Исполнитель обязуется осуществлять телефонные консультации Заказчика с ___ до ____ по рабочим дням.

2.4. Исполнитель оставляет за собой право на размещение в нижней части главной страницы разработанного сайта ссылки на свой сайт, представляющей собой строку: "Сайт создан "________". Информация о сайте", а также контактного адреса электронной почты ______.

2.5. Исполнитель передает результаты выполненной работы по акту приема-передачи (Приложение № 3). Одновременно передаются ключи (коды доступа) и техническая документация.

2.6. Исполнитель обязуется осуществлять гарантийную поддержку разработанного им Сайта, без заключения дополнительного Договора, в течение 6 месяцев после сдачи-приемки работ. Гарантийная поддержка включает в себя устранение неисправностей, ошибок, недочетов, в разработанном Сайте, не выявленных до сдачи-приемки работ.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязуется по требованию Исполнителя предоставить необходимую информацию для выполнения работы.

3.2. Заказчик своевременно оплачивает работу Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные в разделе 5 данного Договора.

3.3. Заказчик не вправе требовать от Исполнителя выполнения работ, не описанных в ТЗ. Дополнительные работы проводятся по мере необходимости. Для проведения дополнительных работ согласовываются и оформляются в письменном виде дополнения к ТЗ, которые должны быть подписаны обеими сторонами.

3.4. Заказчик утверждает разработанное Исполнителем техническое задание.

3.5. Заказчик обязуется предоставлять материалы, необходимые для создания Сайта в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания Договора. В случае задержки Заказчиком предоставления вышеуказанных материалов, срок действия Договора автоматически продлевается на количество рабочих дней, равное времени задержки.

4. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. Исполнитель начинает выполнение работ по настоящему Договору с момента подписания Договора.

4.2. При  досрочном  выполнении  Исполнителем  работ Заказчик   обязан  принять  и  оплатить  эти  работы  на  условиях настоящего Договора.

4.3. Объем выполненной работы должен соответствовать Приложению № 1 к данному Договору. Дизайн согласовывается с Заказчиком. Исполнитель должен по возможности следовать пожеланиям Заказчика

4.3. По завершении работ по настоящему Договору Исполнитель предоставляет Заказчику результаты выполненных работ и акт сдачи-приемки (Приложение № 3), который Заказчик утверждает в течение двух дней с момента его получения или дает мотивированный отказ от приемки работ.

4.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ сторонами составляется двусторонний акт с указанием необходимых доработок и сроков их выполнения.

5. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ